Em seguida, adquirimos outros 02 (dois) veículos por meio de pregão eletrônico, gerando o endosso 

de número 454393, também adicionado à apólice. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor global da apólice de número 01.31.0131978 (contrato) é de R$ 6.177,64 (seis mil, cento 

e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos); 

O valor global do endosso de número 454393 (pregão eletrônico) é de R$ 1.241,66 (um mil, duzentos 

e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos). 

O valor global do endosso de número 453212 (CONFEF) é de R$ 1.702,72 (um mil, setecentos e dois 

reais e setenta e dois centavos).  

Diante disso, o valor total do seguro de todos os veículos é de R$ 9.122,02 (nove mil, cento e 

vinte e dois reais e dois centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos 

consignados na Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.068 – Seguro de Bens Móveis.